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Tylko wczoraj 2 lipca funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali 11 cudzoziemców,
którzy naruszyli polskie przepisy.

Powodami zatrzymania cudzoziemców przez funkcjonariuszy z podległych
Nadodrzańskiemu Oddziałowi Straży Granicznej placówek był nielegalny pobyt,
posiadanie narkotyków, podrobionych dokumentów, a także ingerencja w dokument
paszportowy.

W ręce funkcjonariuszy SG z Legnicy wpadła obywatelka Ukrainy. Kobieta w trakcie
legitymowania tłumaczyła funkcjonariuszom, że nie posiada paszportu, a dalsze jej
wyjaśnienia wzbudziły podejrzenie, że kobieta w Polsce może być nielegalnie. W trakcie
rozmowy okazało się jednak, że cudzoziemka swój paszport ukrywa w podróżnej torbie. W
wyniku dalszej weryfikacji funkcjonariusze stwierdzili, że pobyt kobiety w Polsce jest
faktycznie nielegalny a jej dane wpisane zostały do Systemu Informacji Schengen w celu
odmowy wjazdu oraz do wyjazdu cudzoziemców, których pobyt na terytorium naszego
państwa jest niepożądany. Dodatkowo w wyniku analizy dokumentu stwierdzono, że z
jednej ze stron paszportu usunięto odcisk stempla zobowiązującego ją do wyjazdu z
Polski. Kobieta za ingerencję w dokument paszportowy została zatrzymana. W tej sprawie
funkcjonariusze SG wszczęli postępowanie karne. Za przerabianie dokumentów grozi jej
kara grzywny lub pozbawienia wolności.

Również funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku, podczas
realizacji zadań służbowych w Słubicach zatrzymali do kontroli samochód osobowy. Jego
kierowcą był 36-letni obywatel Gruzji. Cudzoziemiec podczas legitymowania okazał
funkcjonariuszom podrobiony na wzór oryginalnego rumuński dowód osobistym oraz
podrobione rumuńskie prawo jazdy. Gruzin został zatrzymany. Dalsza weryfikacja jego
danych wykazała, że przebywa w Polsce nielegalnie, dodatkowo jest poszukiwany jest w
celu doprowadzenia do jednostki Policji. W trakcie przesłuchania cudzoziemiec przyznał
się do zarzucanego mu czynu i dobrowolnie poddał się karze grzywny w wysokości 900
złotych.  Komendant PSG w Świecku wszczął postępowanie administracyjne zmierzające
do wydania cudzoziemcowi decyzji na podstawie której będzie musiał wyjechać z Polski.
Po zakończeniu czynności słuzbowych cudzoziemiec przekazany zostanie Policji.

Kolejnego naruszającego polskie prawo cudzoziemca zatrzymali kilka minut przed północą



funkcjonariusze polsko-niemieckiego patrolu ze Świecka. Podrózującego samochodem
osobowym 24-letniego obywatela Litwy zatrzymano za posiadanie i przewożenie przez
granicę narkotyków. Na ślad substancji odurzających wpadł towarzyszący
funkcjonariuszom pies słuzbowy szkolony do wykrywania narkotyków, który, bezbłędnie
odszukał schowaną w plecaku cudzoziemca  marihuanę. 24-latek został zatrzymany.
Przyznał się do przedstawionych mu zarzutów i zgodził się na dobrowolne poddanie karze.
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